

P R O T O K Ó Ł N R L I I I / 1 0

Z

SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 26 lipca 2010 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na ostatniej sesji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
5. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
6. Ustanowienie stanowiska dokumentacyjnego w obrębie Stronie Lasy (uchwała – druk nr LIII-1/10).
7. Określenie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stronie Śląskie lub jej jednostkom podległym (uchwała – druk nr LIII-2/10).
8. Określenie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu gminy podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zleconego zadania (uchwała – druk nr LIII-3/10).
9. Podział Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze oraz określenie liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (uchwała – druk nr LIII-4/10).

10. Podział Gminy Stronie Śląskie na stałe obwody głosowania oraz określenia siedzib obwodowych komisji wyborczych (uchwała – druk nr LIII-5/10).
11. Określenie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (uchwała – druk nr LIII-6/10).
12. Określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury (uchwała – druk nr LIII-7/10).
13. Przyjęcie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Stronie Śląskie na lata 2010 – 2020 (uchwała – druk nr LIII-8/10).
14. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (uchwała – druk nr LIII-9/10).
15. Interpelacje radnych.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
18. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim o godzinie 11:00 otworzył LIII sesję Rady Miejskiej. Powitał wszystkich przybyłych. Stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pan Burmistrz zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu jako pkt. 14 „Zmiana uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie”; pozostałe punkty porządku sesji w dalszej kolejności liczbowej.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zgłoszoną zmianą głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Na salę obrad doszedł Radny Pan Filip Bułaciński, obecnych było 15 radnych.

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH NA POPRZEDNIEJ SESJI

Radni: Pani Natalia Bogusz, Pan Dariusz Gulij i Pan Zbigniew Frodyma usprawiedliwili swoje nieobecności na poprzednich sesjach Rady Miejskiej.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie 15 głosami, bez uwag protokół z LII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 czerwca br.

PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚĆ W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 845/10 w sprawie powołania zespołu powypadkowego dla poszkodowanych pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 846/10 w sprawie powołani zespołów powypadkowych dla poszkodowanych członków Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 847/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2010 rok.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego Zarząd Oddziału w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na budowę pawilonu handlowo – usługowego przy obiektach handlowych na parkingu przy Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie. Burmistrz wyraził zgodę pod warunkiem, że nowy obiekt spełniać będzie wszystkie wymogi prawa budowlanego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 848/10 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na okres trzech lat nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 165/2 o pow. 0,2095 ha, położonej w obrębie Stronie Wieś, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie na rzecz Sołectwa Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 849/10 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu nieruchomości nie zabudowanych, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 321/56 (AM-5) o pow. 0,1047 ha i 328 (AM-5) o pow. 1,3532 ha, położonych przy ul. Hutniczej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie sprzedaży części rowu melioracyjnego rozdzielającego nieruchomość przy ul. Świerkowej i działkę nr 1/1 położoną w Goszowie. Burmistrz nie wyraził zgody.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres pięciu lat w formie przetargu nieruchomości nie zabudowanych, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 99/1 (AM-1) o pow. 3,30 ha i 158 (AM-1) o pow. 11,65 ha, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 850/10 w sprawie przeznaczenia i podania do publicznej wiadomości wykazu części nieruchomości, oznaczonej numerem geodezyjnym 96/2 o pow. 5 m², przeznaczonej do dzierżawy na okres trzech lat, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Stary Gierałtów 14 i 14 A w sprawie przedłużenia bezpłatnego użyczenia części nieruchomości wraz z urządzeniami wodociągowymi (studnia z kręgów betonowych, drenaż rurowy), położonymi w obrębie wsi Stary Gierałtów, znajdującymi się na działce oznaczonej nr geodezyjnym 105/7 (AM-1) o pow. 460 m² na czas nieokreślony. Burmistrz zwrócił uwagę, iż wspólnota posiada aktualną umowę użyczenia obowiązującą do dnia 31 grudnia 2011 roku. Po tym okresie umowa zostanie zawarta ponownie na czas określony – trzy lata.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Arkadiusza Drzewieckiego Geodezyna Obsługa Inwestycji w sprawie rozgraniczenia działki położonej w Gorzanowie, Gmina Bystrzyca Kłodzka o nr ewidencyjnym 729 z działkami sąsiednimi 805, 806 i 837, za kwotę wynagrodzenia 6 588,88 brutto PLN. Burmistrz odrzucił w/w ofertę.

Burmistrz unieważnił postępowanie RG.UC.7430-3/1/10 z dnia 25.05.2010 roku w sprawie wszczęcia postępowania o rozgraniczenie nieruchomości położonej w Gorzanowie, Gmina Bystrzyca Kłodzka o nr ewidencyjnym 729 z działkami sąsiednimi 805, 806 i 837. Burmistrz polecił przeprowadzenie nowego postępowania, mającego na celu wyznaczenie geodety wskazanego przez Gminę Bystrzyca Kłodzka.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Związki Sybiraków w Kudowie Zdroju w sprawie dofinansowania budowy Pomnika Pamięci Sybiraków w Kudowie Zdroju. Burmistrz nie wyraził zgody.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie i modernizację węzła cieplnego w CSiR przez Zakład Usług Technicznych w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził wstępną zgodę; ostateczna decyzja zostanie podjęta po przedstawieniu szczegółów umowy.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa Handlowo – Usługowego „JUMAR” Biuro Projektów S.C. z Dzierżoniowa w sprawie wydania decyzji do celów projektowych na umieszczenie urządzeń obcych w związku z planowanym remontem gazociągu pś/c relacji Stronie Śląskie – Łądek Zdrój. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Przedsiębiorstwa „Biała Marianna” Ptaszek – spółka jawna ze Stronia Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stronie Śląskie dla terenu położonego w Stroniu Wsi, w granicach działek nr 151/5, 151/6, 151/13, 151/14. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie wymiany słupów oświetlenia ulicznego na odcinku ul. Nadbrzeżnej od ronda do skrzyżowania z ul. Mickiewicza: Oferty złożyli:

Elektro-Hurt Paweł Olczak Bystrzyca Kłodzka za kwotę wynagrodzenia 66 277,13 PLN brutto

TIM SA o/Kłodzko za kwotę wynagrodzenia 75 480,74 PLN brutto

Burmistrz wybrał ofertę firmy Elektro-Hurt Paweł Olczak Bystrzyca Kłodzka za kwotę wynagrodzenia 65 000,00 PLN brutto (zamówienie poniżej 14 000,00 EURO).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 851/10 w sprawie powołania komisji przetargowej dla ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Obsługę systemu selektywnej zbiórki odpadów prowadzonej przez Gminę Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 852/10 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Obsługę systemu selektywnej zbiórki odpadów prowadzonej przez Gminę Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 853/10 w sprawie powołania komisji przetargowej dla ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz dowóz dzieci do Kłodzka i Długopola Zdrój.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 854/10 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz dowóz dzieci do Kłodzka i Długopola Zdrój.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Sportowo – Rekreacyjnego „Parki Rowerowy” Czarna Góra – Sienna w sprawie wsparcia organizacji zawodów Mistrzostw Polski połączonych z 6 edycją Pucharu Polski w Zjeździe Rowerowym na Czarnej Górze w dniach 17 – 18 lipca br. Wsparcie dotyczyć miałyby:

zabezpieczenia medycznego zawodów (2 karetki w pierwszym dniu zawodów; 3 karetki w drugim dniu),

zabezpieczenia trasy zawodów (20 członków Ochotniczej Straży Pożarnej),
ufundowania nagród pieniężnych dla zwycięzców w kategorii elita (1000 zł dla Mistrza Polski, 600 zł dla Wicemistrza Polski i 400 zł dla II Wicemistrza Polski – razem 2000 zł).

Burmistrz wyraził zgodę na pomoc w kwestii zabezpieczenia medycznego zawodów do kwoty 1500,00 PLN oraz ufundowania nagrody dla Mistrza Polski w wysokości 1000,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim w sprawie objęcia honorowym patronatem II Festiwalu Młodych Talentów Ziemi Kłodzkiej w dniu 24 lipca br. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie pokrycia kosztów biletów (3,80 zł netto/bilet) za udostępnienie pływalni dla dzieci i młodzieży szkolnej z Gminy Stronie Śląskie w okresie wakacji tj. od 28 czerwca do 31 sierpnia 2010 roku w godzinach 12:00–14:00. Burmistrz wyraził zgodę. Środki przeznaczone na dofinansowanie pochodzić będą ze środków alkoholowych.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stronie Śląskie lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. Projekt należy zgłosić do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz ustalił harmonogram przewidywanych wypłat kwot finansowego wsparcia, na realizację przedsięwzięcia polegającym na remoncie i przebudowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej 5, w wyniku którego powstanie 40 lokali socjalnych – trzy transze (czerwiec 2011, marzec 2012, wrzesień 2012).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 855/10 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego i przekazania do eksploatacji zadania inwestycyjnego pn. „Remont świetlicy wiejskiej „Teatr Trzy Siostry” w Starym Gierałtowie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 856/10 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków we wsi Strachocin.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 857/10 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia przetargu na: Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków we wsi Strachocin.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Aleksandra Stefaniszyna Projektowanie i Nadzór na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad robotami drogowymi realizowanymi w trakcie przebudowy ul. Sportowej w Stroniu Śląskim – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej ul. Sportowa na działkach nr 757, 765, 531 i 522) w wysokości kwoty 3 477,00 PLN brutto. Burmistrz zaproponował kwotę w wysokości 2 000,00 PLN.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Pawła Siusty „KOMPUTEX” dotyczącą wykonania projektu budowlanego szafki pomiarowo-rozdzielczej do zasilania budynku Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim, w wysokości kwoty 2 900,00 PLN netto. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył oferty dotyczące ochrony terenu zbiornika retencyjno - rekreacyjnego (kapieliska) w Starej Morawie od godziny 18:00 do godziny 7:00 do dnia 15 września 2010 roku: Agencji Ochrony „SKORPION” Sp. z o.o. zaproponowała kwotę w wysokości 7,00 PLN/godz. + Vat oraz Przedsiębiorstwo Usługowe „Jarexs” Sp. z o.o. zaproponowała kwotę w wysokości 8,00 PLN/godz. + Vat. Burmistrz wybrał ofertę Agencji Ochrony „SKORPION”.

Burmistrz wprowadził zakaz używania sprzętu motorowodnego na terenie zbiornika retencyjno – rekreacyjnego w Starej Morawie za wyjątkiem sprzętu przeznaczonego do ratownictwa wodnego. Dodatkowo Burmistrz wydał zakaz, wjazdu na teren zbiornika (kapieliska), wszelkich pojazdów mechanicznych, po za miejscami do tego celu wyznaczonymi - parking.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 858/10 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanych i nie zabudowanych, położonych w obrębie wsi Stary Gierałtów, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie:

- Nr 123/3, o powierzchni 25 m² (niezabudowana),
- Nr 123/4, o powierzchni 15 m² (niezabudowana),

- Nr 123/12, o powierzchni 15 m² (niezabudowana),
- Nr 123/13, o powierzchni 26 m² (niezabudowana),
- Nr 123/5, o powierzchni 17 m² (zabudowana),
- Nr 123/6, o powierzchni 13 m² (zabudowana),
- Nr 123/7, o powierzchni 13 m² (zabudowana),
- Nr 123/8, o powierzchni 13 m² (zabudowana),
- Nr 123/9, o powierzchni 13 m² (zabudowana),
- Nr 123/10, o powierzchni 13 m² (zabudowana),
- Nr 123/11, o powierzchni 15 m² (zabudowana),

Burmistrz rozpatrzył wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej „Na Zawadzie” Bolesławów 41 w sprawie naliczenia funduszu remontowego od Gminy Stronie Śląskie zgodnie z posiadanym udziałem tj. 86,75 PLN miesięcznie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 859/10 w sprawie przeznaczenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do trzech lat, oznaczonej numerem geodezyjnym 323/39, o powierzchni 23 m², położonej w Stroniu Śląskim, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 860/10 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbiorów końcowych i przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy nr I.341-01/10 do zadania inwestycyjnego „Budowa infokiosków na obszarze Gminy Stronie Śląskie i unowocześnienie infrastruktury teleinformatycznej w celu zwiększenia dostępności elektronicznych usług i poprawy bezpieczeństwa danych”.

Burmistrz poinformował, że fakturę nr 28/07/10 Firmy HIGH TECH TREE Wrocław, na kwotę 234 000, PLN należy zwrócić, zostanie ona zapłacono po odbiorze końcowym, przez wyżej wymienioną komisję.

Burmistrz polecił Panu Andrzejowi Ezeryńskiemu - informatykowi Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim przeprowadzenie promocji projektu w ramach programu „Budowa infokiosków na obszarze Gminy Stronie Śląskie i unowocześnienie infrastruktury teleinformatycznej w celu zwiększenia dostępności elektronicznych usług i poprawy bezpieczeństwa danych”.

Burmistrz pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/562/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów nocnych aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2010.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na jednorazową sprzedaż alkoholu –A, w dniach 10-11 lipca 2010 roku w Starej Morawie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu –A, na terenie Zbiornika Retencyjno - Rekreacyjnego w Starej Morawie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz z Przewodniczącym Rady ustalili porządek sesji, która odbędzie się 26 lipca 2010 roku o godz. 11:00. Plan sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze oraz określenie liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na stałe obwody głosowania oraz określenia siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wykonania drogi dojazdowej i utrzymania przez służby porządkowe w sezonie letnim i zimowym. Gmina nie posiada środków finansowych na remont przedmiotowej drogi i utrzymania jej. Gmina wykonuje remonty dróg, gdzie jest więcej użytkowników a nie dojazd do jednego pensjonatu.

Burmistrz rozpatrzył i pozytywnie zaopiniował wniosek Starostwa Powiatowego w Kłodzku, Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych w sprawie zmiany zezwolenia na wykonanie przewozów regularnych przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kłodzku S.A. na liniach komunikacyjnych:

- Kłodzko – Skrzynka – Łądek Zdrój – Bolesławów,
- Międzygórze – Bystrzyca Kłodzka – Łądek Zdrój – Bolesławów,
- Kudowa Zdrój – Kłodzko – Bolesławów
- Kłodzko – Bielice

Burmistrz zlecił zabezpieczenie uszkodzonego mostu w Starym Gierałtowie i oszacowania kosztu doraźnej naprawy.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyznaczenia miejsca dla osoby niepełnosprawnej, na parkingu przy ul. Krótkiej w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 861/10 w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu ustnego, nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 59/13, o powierzchni 7001 m², położonej w Bolesławowie, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 862/10 w sprawie przeznaczenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych, przeznaczonych do dzierżawy na okres pięciu lat, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie:

- Działka nr 2 (AM-1), o powierzchni 11,35 ha, obręb Goszów,
- Działka nr 4 (AM-1), o powierzchni 23,16 ha, obręb Goszów,
- Część działki nr 98 (AM-1), o powierzchni 0,49 ha, obręb Stary Gierałtów,
- Część działki nr 105/7 (AM-1), o powierzchni 7,00 ha, obręb Stary Gierałtów,
- Działka nr 99/1 (AM-1), o powierzchni 3,30 ha, obręb Stara Morawa,
- Działka nr 158 (AM-1), o powierzchni 11,65 ha, obręb Stara Morawa.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Arkadiusza Drzewieckiego Geodezyjna Obsługa Inwestycji w sprawie rozszerzenia zakresu prac związanych z podziałem działki oznaczonej numerem geodezyjnym 8, położonej w obrębie Nowego Gierałtowca, o rozgraniczenie części granic działki oznaczonej numerem geodezyjnym 100 (droga gminna) z częścią granic działki 8.

Burmistrz wyraził zgodę na zlecenie rozgraniczenia wyżej wymienionej działki.

Burmistrz rozpatrzył wniosek „Czarna Góra” S.A. w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę starego budynku „Puchaczówki” w Siennej. Burmistrz wyraził zgodę na rozbiórkę wyżej wymienionego budynku, nie powoduje to jednak zmniejszenia udziału Gminy Stronie Śląskie w Spółce Akcyjnej „Czarna Góra” w Siennej. Rozbiórkę należy dokonać zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Burmistrz zapoznał się z informacją bieżącej działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu czerwcu 2010 roku: udzielili 19 pouczeń, nałożyli 7 mandatów, wszczęto 2 postępowania wyjaśniające, odbyto 33 patrole, 21 pieszo, 12 samochodem, 15 patroli z funkcjonariuszami Policji.

Burmistrz ustalił z Panią Renatą Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim, warunki i termin funkcjonowania strzeżonego kąpieliska w Starej Morawie, do dnia 15 września 2010 roku.

Burmistrz ustalił z Panią Renatą Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim, przebieg trasy „Maratonu Rowerowego MTB” oraz miejsce ustawienia startu i mety w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 863/10 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na trzy lata nieruchomości zabudowaną, oznaczoną numerem geodezyjnym 3 (AM-1), o powierzchni 0,41 ha, położoną w obrębie wsi Nowy Gierałtów, stanowiącą własność Gminy Stronie Śląskie na rzecz Sołectwa Nowy Gierałtów, z przeznaczeniem na działalność o charakterze sportowo - rekreacyjnym.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 864/10 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego, nieograniczonego na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie:

- Działka nr 243, o powierzchni 9,1426 ha, położona w obrębie Stronie Wieś,
- Działka nr 93/2, o powierzchni 2,2476 ha, położona w obrębie Starej Morawy.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie bezprzetargowej sprzedaży, części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 84 w Stroniu Śląskim, na poprawienie warunków zagospodarowania. Burmistrz wyraził zgodę na dokonanie podziału wyżej wymienionej działki.

Burmistrz przyjął częściowe sprawozdanie Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „KRYSZTAŁ STRONIE” z wykonania zadania publicznego „Organizacja powszechnych zajęć sportowych na terenie Gminy Stronie Śląskie” w okresie od 22.01.2010 roku do 30.06.2010 roku.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Polskiego Związku Wędkarskiego OKRĘG Wałbrzych Koło Miejsko-Gminne nr 23 w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego „Popularyzacja Sportu wędkarskiego” w okresie 01.02.2010 roku do 30.06.2010 roku.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 865/10 w sprawie powołania Pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Burmistrz zaakceptował zmianę końcowego terminu realizacji projektu „Transgraniczny Szlak Królowny Marianny Orańskiej – etap II (oznakowanie i promocja szlaku)” na dzień 15 kwietnia 2011 roku. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Domu Dziecka Prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP, w sprawie wsparcia finansowego na przeprowadzenie remontu i modernizacji budynku. Burmistrz nie wyraził zgody, ze względu na brak środków finansowych.

Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów w wysokości 217,00 PLN, wykonania tablicy z wystawy Marianny Orańskiej, która została zniszczona (PZU nie uwzględnia odszkodowania).

Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Adriana Gancarza w sprawie zatrudnienia w świetlicy wiejskiej w „Trzech Siostrach” w Starym Gierałtowie, czas pracy: 3 razy w tygodniu po 2 godziny, wynagrodzenie 500,00 PLN (brutto) miesięcznie. Burmistrz wyraził zgodę na zawarcie umowy - zlecenia, od dnia 01 sierpnia 2010 roku do 31.12.2010 roku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie podłączenia odwodnienia budynku przy ul. Krótkiej do studzienki burzowej. Burmistrz wyraził zgodę pod warunkiem pokrycia należnych opłat.

Burmistrz na wniosek Zakładu Usług Technicznych Spółka z o.o. w Stroniu Śląskim, uzgodnił przebieg trasy przyłącza ciepłowniczego do budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Kościuszki 57 w Stroniu Śląskim. Należy naliczyć należne opłaty.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego do realizacji wnioski, zgłoszone przez Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz przyjął rozliczenie Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim dotacji za II kwartał 2010 roku.

Burmistrz przyjął rozliczenie Oddziału Miejsko-Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Stroniu Śląskim dotacji za okres od 01.04.2010 roku do 30.06.2010 roku.

Burmistrz przyjął rozliczenie Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim środków II i III transzy na realizację zadań własnych w zakresie upowszechniania kultury (do zwrotu kwota w wysokości 500,00 PLN) oraz w zakresie kultury fizycznej i sportu (do zwrotu kwota w wysokości 1 115,30 PLN).

Za przyjęciem sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTANOWIENIE STANOWISKA DOKUMENTACYJNEGO W OBRĘBIE STRONIE LASY

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr LIII-1/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

PODZIAŁ GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA OKRĘGI WYBORCZE
ORAZ OKREŚLENIE LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM
OKRĘGU WYBORCZYM

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr LIII-4/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/338/10** w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na okręgi wyborcze oraz określenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PODZIAŁ GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA STAŁEE OBWODY GŁOSOWANIA
ORAZ OKREŚLENIE SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr LIII-5/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/339/10** w sprawie podziału Gminy Stronie Śląskie na stałe obwody głosowania, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE TRYBU PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr LIII-6/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Pan _____ zauważył, że § 2, punkt 6 odnosi się do art. 5 niniejszej uchwały, a żadnych artykułów w uchwale nie ma, tylko są punkty i paragrafy.

Pan Burmistrz zgłosił autopoprawkę.

§ 2, punkt 6:

- jest: „Przewodniczący Rady Miejskiej przedkłada Burmistrzowi Stronia Śląskiego opinię do projektu uchwały budżetowej, o której mowa w art.5.”
- winno być: „Przewodniczący Rady Miejskiej przedkłada Burmistrzowi Stronia Śląskiego opinię do projektu uchwały budżetowej, o której mowa w pkt 5.”

Rada Miejska jednogłośnie (15 głosami) przyjęła zgłoszoną autopoprawkę.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/340/10** w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE ZAKRESU I FORMY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA I PÓŁROCZE WRAZ Z INFORMACJĄ O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ ORAZ OKREŚLENIA ZAKRESU I FORMY INFORMACJI O PRZEBIEGU WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr LIII-7/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/341/10** w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2010 – 2020

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr LIII-8/10), stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/342/10** w sprawie przyjęcie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Stronie Śląskie na lata 2010 – 2020, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE USTANOWIENIA DOROCZNYCH NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY MATERIALNEJ NA OBSZARZE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/343/10** w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ROZPATRZENIE SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił projekt uchwały (druk nr LIII-9/10), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan . . . przedstawił stanowisko Strońskiego Forum Obywatelskiego co do uzasadnienia uchwały stwierdzające zasadność skargi.

Radny Pan Ryszard Wiktor stwierdził, że wyrażenie zgody przez burmistrza nie było równoznaczne z pozwoleniem na budowę bo takie wydaje Starostwo Powiatowe.

Pan . . . poinformował, że spółka REMS nie posiada tytułu prawnego przez co jeżeli była to działka gminna, to gmina powinna wystąpić do starostwa o pozwolenie na budowę.

Pan Przewodniczący zauważył, że Pan . . . nie powinien zasłaniać się Forum, do którego należą 3 osoby i załatwiać swoich spraw.

Za przyjęciem **uchwały Nr LIII/344/10** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego, głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Pan Burmistrz poinformował, że nie jest prawdą, iż tylko gmina może wystąpić o pozwolenia na budowę, mogą to zrobić np. projektanci i inne osoby. Dodał, że w zgodzie wyraźnie było zaznaczone, iż budowa ma być przeprowadzona zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym.

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały zgłoszone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Zbigniew Frodyma ponownie poprosił i zgłosił konieczność ustawienia kosza na śmieci przy Wiejskim Placu Spotkań w Nowym Gierałtowie.

Radny Pan Jan Florowski poinformował, że przy ul. Zielonej trzy lampy nie świecą. W okolicy ul. Nadbrzeżnej ktoś podrzucił dosyć dużego psa i trzeba by się nim zająć.

Radna Pani Maria Bulka zauważyła, że do tej pory nie wykonano regulacji rzek. Droga do posesji Pana po ulewach jest bardzo zniszczona, ciężko się po niej poruszać więc przydałoby się ją utwardzić. Zgłosiła konieczność załatwienia dziur na drodze prowadzącej z cmentarza w dół do ul. Górnej oraz na ul. Sportowej w stronę zalewu. Poinformowała, że na ul. Górnej kładziony był nowy asfalt i gdyby jedną stronę drogi podniesiono o 10 cm, woda z drogi spływałaby w dół a nie na przyległe posesje. Zapytała dlaczego delegacja francuska nie nocowała w hotelu Centrum Sportu i Rekreacji tylko w prywatnym pensjonacie?

Radny Pan Roman Linde zgłosił konieczność ustawienia zakazu parkowania dla samochodów powyżej 3,5 na parkingach przy ul. Kościuszki. Należałoby się zainteresować młodzieżą, która wieczorami siedzi na ławkach w parku i pije piwo.

Pan Przewodniczący dodał, że okolice prawie wszystkich ławek w Parku Miejskim bardzo często są zasypywane przez młodzież łupkami słonecznika.

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła konieczność ustawienia koszy na śmieci wzdłuż ścieżki pieszo – rowerowej.

Radny Pan Filip Bułaciński poinformował, że mieszkańcy gminy wywożą śmieci na wał przeciwpowodziowy przy ul. Polnej. Złożył wyjaśnienia następującej treści: „Wyjaśniam, że dnia 29.03.2010 r. na Sesji Rady Miejskiej poprosiłem Pana Burmistrza o zabranie głosu w sprawie oświetlenia ul. Polnej. Zaznaczyłem również, że postawienie kolejnych słupów oświetleniowych bez likwidacji starych jest przesadą. Pan Burmistrz wyjaśnił, iż na chwilę obecną na ul. Polnej nie będzie przeprowadzany remont nawierzchni co spowodowane jest brakiem środków finansowych. Dnia 26.06.2010 r. na Sesji Rady Miejskiej poprosiłem Radnego Stanisława Dobrowolskiego żeby sprostował i wyjaśnił na jakiej podstawie stwierdził, że remontu ul. Polnej nie będzie przez Radnego Filipa Bułacińskiego, taką

informację przekazali mi mieszkańcy, z którymi rozmawiał Radny Stanisław Dobrowolski.

W odpowiedzi Pan Radny Stanisław Dobrowolski stwierdził, że przekazał mieszkańcom informację, iż oświetlenia na ul. Polnej nie będzie, ponieważ mieszkańcy nie zgadzają się na postawienie dodatkowych słupów oświetleniowych, między innymi rodzina Pana Bułacińskiego.

W żadnej z moich wypowiedzi nie znajdują się słowa „nie zgadzam się” lub „mieszkańcy nie zgadzają się”. Głoszenie takich nieprawdziwych informacji stawia mnie w bardzo niekorzystnej sytuacji wobec moich wyborców, ale również wobec mojej rodziny.

Żądam od Radnego Stanisława Dobrowolskiego przeprosin i zdementowania nieprawdziwych informacji jakie przekazał mieszkańcom ul. Polnej.”

Radny Pan Stanisław Dobrowolski poinformował, że nie mówił o samym radnym ale o jego rodzinie, gdyż sam Radny Bułaciński kiedyś w rozmowie stwierdził, że jego babcia nie wyrazi zgody na postawienie słupów oświetleniowych na swojej działce. Na koniec przeprosił Radnego Filipa Bułacińskiego.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała o konieczności ustawienia kosza na śmieci na łączniku ul. Nadbrzeżnej z ul. Kościuszki, umieszczeniu dodatkowej ławki przy ścieżce pieszo – rowerowej. Podziękowała za wycięcie drzew przy ul. Ogrodowej i poprosiła o posprzątanie ich.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał się czy coś wiadomo w sprawie budynków po byłym TBS i „Kryształowej”. Zaproponował wyodrębnienie pasa dla rowerów na chodniku przy ul. Nadbrzeżnej.

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień i odpowiedzi:

- Gmina użyczyła sołectwu Nowy Gierałtów grunt i do sołectwa należy zapewnienie koszy na śmieci.
- Lampy przy ul. Zielonej zostały naprawione.
- Złapanie wałęsającego się psa to koszt 5 000,00 PLN.
- Do końca września ma zostać zrobiony mur oporowy przy posesjach pana . Zrobiono już regulację rzek w Starym i Nowym Gierałtowie.
- Na ul. Górnej nie prowadzono remontu drogi tylko ją łatan.
- Zawsze na początku organizacji przyjazdu różnych delegacji pyta się CSiR czy są wolne miejsca noclegowe. W momencie przyjazdu delegacji Francji wolnych miejsc nie było.
- Przy parkingach na ul. Kościuszki zostaną ustawione zakazy parkowania dla samochodów powyżej 3,5 t.
- Sprawa picia piwa i śmiecenia słonecznikiem przez młodzież w miejscach publicznych, zostanie przekazana Straży Miejskiej.
- Sprawa wałów na ul. Polnej zostanie przekazana odpowiednim pracownikom.
- W sprawie TBS i terenu po byłej „Kryształowej” nic nie wiadomo, są to tereny prywatne.
- Na chodniku przy ul. Nadbrzeżnej nie ma możliwości wydzielenia ścieżki rowerowej.

Radna Pani Maria Bulka zaproponowała, aby zmusić w jakiś sposób właściciela „Biedronki” do posprzątania terenu wokół. Poinformowała, że na ul. Dolnej lampy uliczne zapalają się o 40 minut wcześniej niż w pozostałej części miasta.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący poinformował, że w miesiącu sierpniu nie planuje się sesji. Oczywiście może się to zmienić jeśli pojawią się jakieś ważne sprawy lub zaistnieje konieczność podjęcia jakichś uchwał. Kolejna sesja odbędzie się dopiero we wrześniu.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w sesji i o godzinie 13:00 zamknął obrady LIII sesji Rady Miejskiej.

Pieczeńc podłużna o treści:
Przewodniczący Rady
Ryszard Suliński
podpis nieczytelny